[image: gerb_zhel]
Городской округ «Закрытое административно – территориальное образование Железногорск Красноярского края»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

РЕШЕНИЕ
__________ 2024                                                                                                           №_________
       г. Железногорск

Об увековечивании памяти Почетного гражданина ЗАТО г. Железногорск, кавалера ордена Трудового Красного Знамени, заслуженного учителя школы РСФСР Маргариты Васильевны Яковлевой

В целях увековечивания памяти Почетного гражданина ЗАТО г. Железногорск, кавалера ордена Трудового Красного Знамени, заслуженного учителя школы РСФСР Маргариты Васильевны Яковлевой, на основании решения Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 15.02.2024 №38-422Р «Об утверждении Положения об увековечении памяти граждан и исторических событий на территории ЗАТО Железногорск», протокола заседания комиссии по рассмотрению обращений об увековечении памяти граждан и исторических событий на территории ЗАТО Железногорск от 05.12.2024, Устава ЗАТО Железногорск, рассмотрев ходатайство Муниципального казенного учреждения «Управление образования» (МКУ «Управление образования») от 27.10.2023 № 01-35/937, Совет депутатов ЗАТО г. Железногорск

РЕШИЛ:

1.	Установить мемориальную доску в память о Почетном гражданине ЗАТО г. Железногорск, кавалере ордена Трудового Красного Знамени, заслуженном учителе школы РСФСР Маргарите Васильевне Яковлевой на фасаде многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Красноярский край, ЗАТО Железногорск, г. Железногорск, ул. Маяковского, дом № 1.
[bookmark: _GoBack]2.	Изготовление, установка и последующее содержание мемориальной доски осуществляется за счет средств бюджета ЗАТО Железногорск в срок до 28.12.2024.
3.	Ответственность за изготовление и установку мемориальной доски на месте размещения возложить на Муниципальное казенное учреждение «Управление образования» (МКУ «Управление образования»).
4.	Контроль над исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по вопросам местного самоуправления и законности А.С. Федотова.
5.	Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
ЗАТО г. Железногорск																С.Д. Проскурнин
image1.jpeg